
Na temelju članka 65.st.1.t.24 i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09)  te sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske (NN 147/14) i čl. 5 te čl. 12. nove Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu 
rada partnerskih vijeća (NN 103/15), Župan Istarske županije dana 30. studenoga 2015. 
godine donosi sljedeću 
 
 
 

O D L U K U  
o izmjeni rješenja o imenovanju Županijskog partner skog vije ća za izradu Županijske 

razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 2020. godine. 
 
 

Članak 1. 
 

U svrhu izrade i provedbe Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 
2020. godine, mijenja se sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske (NN 147/14) te nove Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada 
partnerskih vijeća (NN 103/15), Rješenje o imenovanju Županijskog partnerskog vijeća za 
izradu Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 2020. godine (Klasa: 
013-02/14-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. travnja 2014. g.) te se imenuje Županijsko 
partnersko vijeće u novom sastavu prema sljedećim specifikacijama: 
 
 

Rbr.  

Ime i prezime člana 
Županijskog partnerskog 

vijeća Subjekt Funkcija* 
1.  mr.sc. Valter Flego Istarska županija župan 

2. dr.sc. Boris Sabatti 
Istarska razvojna agencija 
(IDA) d.o.o. direktor 

3. Edi Andreašić  Grad Buje gradonačelnik 
4. Siniša Žulić Grad Buzet gradonačelnik 
5. Tulio Demetlika Grad Labin gradonačelnik 
6. Anteo Milos  Grad Novigrad gradonačelnik 
7. Renato Krulčić  Grad Pazin gradonačelnik 
8. Edi Štifanić  Grad Poreč gradonačelnik 
9. Boris Miletić  Grad Pula gradonačelnik 
10. Giovanni Sponza  Grad Rovinj gradonačelnik 
11. Vili Bassanese Grad Umag gradonačelnik 
12. Klaudio Vitasović  Grad Vodnjan gradonačelnik 

13. Jasna Jaklin Majetić 

Hrvatska gospodarska 
komora, Županijska komora 
Pula predsjednica 

14. Mario Paliska 

Hrvatska obrtnička komora, 
Obrtnička komora Istarske 
županije 
 predsjednik 

15. Gordana Deranja Hrvatska udruga poslodavaca predsjednica 

16. Tanja Lorencin Matić 

Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, Područni ured 
Pula pročelnica 

17. prof.dr.sc. Alfio Barbieri  Sveučilište Jurja Dobrile u Puli rektor 

18. dr.sc. Dean Ban  
Institut za poljoprivredu i 
turizam Poreč ravnatelj 



 

19. prof.dr.sc. Renato Batel  

Centar za istraživanje mora 
Instituta Ruđer Bošković u 
Rovinju predstojnik 

20. 
doc.dr.sc. Irena Hrstić, dr. 
med. Opća bolnica Pula 

sanacijska 
upraviteljica 

21. 
Aleksandar Stojanović, 
dr.med. spec. epidemiolog  

Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije ravnatelj 

22. Dragutin Cestar Policijska uprava Istarska načelnik 

23. Draženko Janjušević 
Ured državne uprave u 
Istarskoj županiji predstojnik 

24. Dino Kozlevac  
Vatrogasna zajednica Istarske 
županije zapovjednik 

25. Anton Peruško  
Savez sportova Istarske 
županije 

predsjednik 
Izvršnog odbora 

26. Denis Ivošević 
Turistička zajednica Istarske 
županije direktor 

27. Helga Može Glavan  

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog 
društva upraviteljica 

28. dr. Furio Radin  Talijanska unija  predsjednik 

29. dr.sc. Elvis Zahtila 
Javna ustanova Natura 
Histrica ravnatelj 

30. Slobodan Kapor 
Savez samostalnih sindikata 
Hrvatske 

pravni zastupnik za 
Ured SSSH-a za 
Istarske županije 

31. Lorella Limoncin Toth 
Konzervatorski odjel u Puli za 
područje Istarske županije pročelnica 

32. Elza Damijanić 
Društvo Crvenog križa 
Istarske županije ravnateljica 

33. Andrej Jurković 
Savjet mladih Istarske 
županije predsjednik 

    
 
* Funkcija koju član ŽPV-a obnaša u matičnom subjektu. 
 
 

Članak 2. 
 
Županijsko partnersko vijeće savjetodavno je tijelo koje se osniva sukladno načelu 
partnerstva, transparentnosti, ravnomjerne predstavljenosti, jednakosti i suradnje s ciljem 
definiranja zajedničkih prioriteta na području Istarske županije, te predlaganja i praćenja 
provedbe razvojnih projekata na razini Istarske županije. 
 
Županijsko partnersko vijeće se u svome radu rukovodi načelima utvrđenima zakonom 
kojima se uređuje regionalni razvoj. 
Županijsko partnersko vijeće posebno pridonosi prepoznavanju zajedničkih razvojnih 
prioriteta različitih dionika; prepoznavanju i predlaganju strateških projekata te praćenju 
njihovih učinaka na razvoj; stvaranju kapaciteta i mogućnosti za poticanje i ubrzavanje 
društveno-gospodarskog razvoja; uspostavi integriranog razvoja uvažavanjem problema i 
potreba različitih kategorija dionika regionalnog razvoja. 
 
 



Članak 3. 
 
Član  županijskog partnerskog vijeća imenuje se za razdoblje trajanja planskog dokumenta 
politike regionalnog razvoja. 
 

 
Članak 4. 

 
Član županijskog  partnerskog vijeća može u slučaju neodgodive spriječenosti sudjelovanja 
na sjednicama partnerskog vijeća delegirati svoje obveze na zamjenika. Delegirani zamjenik 
člana županijskog partnerskog vijeća ima sva ovlaštenja člana partnerskog vijeća. 
 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 013-02/15-01/40 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-02 
Pula, 30. studenoga 2015.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima; 
2. Kabinet župana Istarske županije; 
3. Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o. Pula, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 65.st.1.t.24 i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09)  te u odredbama Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14), kao  i čl. 5 te čl. 12. nove Uredbe o 
osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća (NN 103/15) 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM  
 
Ovom Odlukom pristupa se izmjeni rješenja o imenovanju Županijskog partnerskog vijeća za 
izradu Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 2020. godine. 
U svrhu izrade i provedbe Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 
2020. godine, ovom Odlukom mijenja se sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske (NN 147/14) te nove Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu 
rada partnerskih vijeća (NN 103/15), Rješenje o imenovanju Županijskog partnerskog vijeća 
za izradu Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje do 2020. godine 
(Klasa: 013-02/14-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. travnja 2014. g.) te se imenuje 
Županijsko partnersko vijeće u novom sastavu. 
 
Županijska razvojna strategija Istarske županije za razdoblje do 2020. godine planski je 
dokument politike regionalnog razvoja u kojem će se, sukladno odredbama Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 147/14), odrediti strateški 
ciljevi i prioriteti održivog društveno – gospodarskog  razvoja Istarske županije.  
 
Županijsko partnersko vijeće savjetodavno je tijelo koje se sukladno Uredbi o osnivanju, 
sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća (NN 103/15), osniva sukladno načelu 
partnerstva, transparentnosti, ravnomjerne predstavljenosti, jednakosti i suradnje s ciljem 
definiranja zajedničkih prioriteta na području Istarske županije, te predlaganja i praćenja 
provedbe razvojnih projekata na razini Istarske županije. 
Županijsko partnersko vijeće se u svome radu rukovodi načelima utvrđenima zakonom 
kojima se uređuje regionalni razvoj. 
Županijsko partnersko vijeće posebno pridonosi prepoznavanju zajedničkih razvojnih 
prioriteta različitih dionika; prepoznavanju i predlaganju strateških projekata te praćenju 
njihovih učinaka na razvoj; stvaranju kapaciteta i mogućnosti za poticanje i ubrzavanje 
društveno-gospodarskog razvoja; uspostavi integriranog razvoja uvažavanjem problema i 
potreba različitih kategorija dionika regionalnog razvoja. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 

Ova Odluka će se odmah izvršiti. 
 
 

V. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


